
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BRICHERASIO "A. CAFFARO" 

  Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168  

PEO: toic84200d@istruzione.it   PEC : toic84200d@pec.istruzione.it  

 Sito: www.iccaffarobricherasio.edu.it. 

C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 

 

Circ. n. 358 

Bricherasio, data e protocollo vd timbro 

All’USR Piemonte 

All’UST Torino 

A tutte le scuole della provincia di Torino 

Ai Sindaci dei Comuni afferenti all’Istituto 

Alle famiglie e agli alunni 

Al personale docente e ATA 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Calendario Scolastico d’Istituto A.S. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa 

delle Istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D.Lgs. n. 297/94 e gli artt. 3 

e 7 del D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTO l’art.10 comma 3, lett. c) del D.Lgs. 297/94, per cui alle Istituzioni Scolastiche è 

riconosciuta la possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla 

Regione in relazione a specifiche esigenze ambientali; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale del 14 giugno 2022n. 19-5180 che stabilisce il 

Calendario Scolastico 2022/23 per le scuole di ogni ordine e grado della Regione; 

VISTA la nota dell’USR per il Piemonte n. 147373/A1511C del 30 giugno 2022; 

SENTITO il Collegio Docenti che nella seduta del 30 giugno 2022 ha proposto di tenere 

invariato il calendario scolastico regionale; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 30/06/2022 con la quale si approva quanto 

proposto dal Collegio Docenti; 

http://www.iccaffarobricherasio.edu.it/




DECRETA 

L’adozione del seguente Calendario Scolastico 2022/23: 

 

Festività riconosciute dalla normative statale vigente 

Tutte le domeniche  

Festa di tutti i Santi 1° novembre 2022 

Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2022 

Natale 25 dicembre 2022 

Santo Stefano 25 dicembre 2022 

Capodanno 01 gennaio 2023 

Epifania 06 gennaio 2023 

Pasqua 09 aprile 2023 

Lunedì dell’Angelo 10 aprile 2023 

Festa della Liberazione 25 aprile 2023 

Festa dei lavoratori 01 maggio 2023 

Festa della Repubblica 02 giugno 2023 

 

Calendario scolastico Regionale Piemonte con delibera n. 19-5180 del 14/06/2022 

Inizio delle lezioni 12 settembre 2022 

Termine delle lezioni scuola Primaria e Secondaria I grado 10 giugno 2023 

Termine delle lezioni della scuola dell’Infanzia 30 giugno 2023 

 

Festività riconosciute dalla Regione Piemonte con delibera n. 19-5180 del 14/06/2022 

“Ponte” Immacolata 9-10 dicembre 2022 

Vacanze natalizie Dal 24 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 

Vacanze di Carnevale 20-21 febbraio 2023 

Vacanze pasquali Dal 6 all’11 aprile 2023 

“Ponte” Festa della Liberazione 24 aprile 2023 

 

Cordiali saluti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Amalia Lenti 

(Documento informatico firmato 

 digitalmente ai sensi del C.A.D. e ssmm) 

 


		2022-08-25T21:55:01+0200
	AMALIA LENTI




